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Trøst til alle os som ikke er et skakgeni!!  
(af Hans Buttenschøn) 

Nu jeg sidder og skriver disse linier er der spillet 8 af de 9 runder i 2. Samba Cup. 
Selv om Vassily Ivanchuk ikke har haft sine bedste turneringer i Skanderborg, så er 
der vist ingen der vil anfægte, at jeg kalder ham et skakgeni. 
Men selv skakgenier kan have deres problemer. 
Michael Andersson kan fortælle, at samme Ivanchuk nu otte gange er kommet til 
Michael umiddelbar efter partiet og spurgt efter det samme. Hvor er min jakke og 
hvordan kommer jeg ud fra Kulturhuset!! 
Jeg er absolut ikke et skakgeni, men jeg kan trods alt finde vej ud af Kulturhuset!!!  
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2. Samba Cup slut.  
(af Hans Buttenschøn) 

Så er 2. Samba Cup slut. 
Og vi kan vist rolig sige, at succesen er hjemme. 
Mange medlemmer har udført et kæmpe arbejde, men jeg træder vist ikke nogen 
over tæerne ved at fremhæve Michael Andersson, Morten Rasmussen, Bjarne 
Tornbjerg, Anders Haarup, Jørgen Johansen og Bjarne Rasmussen som nogen der 
lavet et arbejde ud over det sædvanlige. En stor tak på alle medlemmers vegne til 
dem. 
 

Jeg kan love, at der i næste nummer kommer meget mere om 2. Samba Cup. I dette 
blad bliver der kun plads til at oplyse om vinderne i de forskellige grupper. 
 

Samba gruppen  blev vundet af Baadur Jobava fra Georgien med 5½ point 
På 2. pladsen med 5 point kom Lazaro Bruzon, Cuba, Artyom Timofeev, Rusland, 
Kamil Miton, Polen og Zhang Pengxiang, Kina. Curt Hansen fortabte sin mulighed 
for at komme på 2. pladsen, da han spillede remis mod Magnus Carlsen i sidste 
runde.Det blev til 4½ for Curt og en delt 6. plads. Det samme som Vasesily Ivan-
chuk. Magnus Carlsen fik 4 point og blev nr. 8, mens  Europamesteren Liviu-Dieter 
Nisipeanu blev nr. 9 med 3½ og Lars Bo Hansen sluttede feltet med 3 point. 
 

BP Gas gruppen  blev med 7 point vundet af forhåndsfavoritten Emil Hermansson, 
Sverige med Klavs Berg, Danmark på 2. pladsen med 6 point.  
Herefter fulgte  Kzrysztof Pytel fra Polen eller Frankrig med 5½. Han er polak, men 
bor i Frankrig og bruger begge lande i flæng, når han skal præsentere sig. Ligeledes 
med 5½ sluttede Jacob Vang Glud. Gevinst i sidste parti netop mod Pytel havde 
givet sidste IM norm. Det glippede i denne omgang, men der er vist et VM i næste 
måned. Så må vi håbe det bedste for ham! 
 

EMTen fik en gammel Skanderborg dreng som vinder, idet Jan Rode Pedersen su-
verænt vandt mesterklassen med 5 ud af 5!!! 
I Basis 1 blev førstepladsen delt mellem Peter Grove, Viby og Henrik Dahl-Andersen 
Sk 68 med 3½ ud af 5 
Basis 2 havde Henning Møllers barnebarn Kasper Møller Jørgensen, SK 
68/Silkeborg som vinder med 4 ud af 5 
I basis 2 fik Skanderborg en vinder, da Mads Andersen sammen med Hans Jørgen 
Mikkelsen, Hinnerup begge opnåede 3½ ud af de 5 mulige. 
  

Hurtigskakturneringen  fik favoritten Nicolai V. Pedersen, Ålborg som vinder med 
6½ point. På 2. pladsen kom Karsten Rasmussen, Skolerners Skakklub med 6 point 
og Erik Pedersen, Ålborg på 3. pladsen med 5½ 
Rating præmierne blev vundet af Hans Henrik Grand, Skolerne, Martin Hansen, Ny-
købing Falster, Erik Pedersen, Horsens og Tue Rosengreen Bach, Nordthy 
 

Byskak  finalen stod mellem Mads Andersen og Pascar Paramasivam. Her vandt 
Mads med 2 – 0. 
Kampen om 3. pladsen stod mellem Rupan Paramasivam og Benjamin Christensen. 
Her blev resultatet 1 – 1 og vi måtte ud i omkamp. Den vandt Benjamin. 
 

Men som tidligere skrevet, så vil der komme meget mere i næste nummer af Løbe-
ren. 
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Anders Haarup ny formand.  
(af Hans Buttenschøn) 

Som omtalt i sidste nummer af Løberen blev der afholdt ekstraordinær generalfor-
samling den 11. oktober i klublokalerne. 
Dagsorden var ganske enkel, idet der kun var tre punkter, nemlig valg af dirigent, 
valg af formand og eventuelt. 
Valg af dirigent blev hurtig klaret, idet Kai Munk blev valgt uden modkandidat. 
Han kunne konstatere, at generalforsamlingen var lovlig, idet 28 medlemmer var 
mødt frem og dermed flere en 25% af medlemmerne som vedtægterne foreskriver. 
Herefter gik man videre til valg af formand. 
Det virker naturligvis altid dramatisk, når en forening indkalder til ekstraordinær ge-
neralforsamling for at vælge ny formand. I mange tilfælde ligger der stridigheder i 
bestyrelse eller medlemsskare til grund for sådan en indkaldelse. 
Det var ikke tilfældet ved denne generalforsamling.  
Den hidtidige formand Tavs Bjerre havde valgt at trække sig midt i valgperioden fordi 
han arbejdsmæssigt var så hårdt belastet, at der ganske enkelt ikke var tid til også 
at passe jobbet som formand. Da der samtidig også stod en 2. Samba Cup og en ny 
sæson for døren mente han selv, at det var bedst for klubben, at den fik en formand 
som kunne tage nogle af de opgaver der lå og som kommer.   
Bestyrelsen drøftede situationen og blev enig om, at indkalde til generalforsamling 
for at få valgt en ny formand. Bestyrelsen mente også, at det var deres pligt at finde 
en kandidat til formandsposten. 
En enig bestyrelse foreslog Anders Haarup. 
Da der ikke fra forsamlingen kom andre forslag, blev Anders valgt. 
Da han i forvejen var valgt til bestyrelsen betyder det, at 1. suppleanten Jesper Lyk-
ke Petersen indtræder i bestyrelsen. 
I praksis betyder det ikke alverden, idet bestyrelsessuppleanterne hidtil har deltaget i 
bestyrelsesmøderne, hvor de deltager i debatten på lige fod med de valgte bestyrel-
sesmedlemmer. Det er kun i tilfælde af afstemninger, det betyder noget, idet det i de 
tilfælde naturligvis kun er bestyrelsen der stemmer. Men jeg erindrer ikke nogen 
afstemninger i bestyrelsen. 
Sidste punkt var eventuelt og det stod i 2. Samba Cups tegn. Michael Andersson 
orienterede om turneringen. 
Efter ca. en halv time var generalforsamlingen slut og 3. runde af klubturneringen 
kunne begynde. 
 
Fra bestyrelsen vil vi gerne takke Tavs for den tid han var formand. Det var gode og 
hyggelige møder, hvor Tavs fortrindelig vis ledede bestyrelsens møder. 
 

Gadesnak!  
Under 2. Samba Cup var der et hold af medlemmer der hver morgen hejste flag op 
gennem Adelgade og tog dem ned igen hver aften. I alt 11 dage. 
Mange kom og spurgte om der var p.g.a. mortorløb i byen der var ternede flag!!! 
Nej – det er fordi der er en stor skakturnering i Kulturhuset kunne vi svare. 
Nåh – var reaktionen!! 
Der er en opgave for PR folkene til 3. Samba Cup 

 
Side 3 

Festlig åbning af 2. Samba Cup.  
(af Hans Buttenschøn) 

Åbningen af 2. Samba Cup blev markeret torsdag den 13. oktober i kulturhusets 
store sal. 
Som ved åbningen af 1. Samba Cup var Svend Novrup konferencier, hvilket han er 
fortrinlig til. Han er god til at binde aftenen sammen med en række facts om spillere 
og skak, og hertil krydre det med en række anekdoter som interesserer både skak-
folket og de som ikke er så  meget til skak. 
Aftenen blev indledt med, at viceborgmester Anne Mette Kirk Andersen i borgmeste-
rens fravær bød deltagerne velkommen til Skanderborg og ønskede dem en god 
turnering. Hun gav udtryk for byrådets glæde over, at det er lykkedes en lokal for-
ening, at et arrangement i verdensklasse, og  som følges via Internet over hele ver-
den. 
Næste taler var klubbens nyvalgte formand Anders Haarup. Han takkede sponso-
rerne for deres opbakning, der har gjort det muligt at afvikle 2. Samba Cup. Anders 
Haarup takkede specielt Esben Karstensen fra firmaet Elvirasminde og borgmester 
Aleksander Aagaard for deres store velvilje over for turneringen. Men også Elbek og 
Vejrup, BP Gas, Cowi Consult, Nordea, Dynaudio, Malerfirmaet Lars K. Nielsen, 
Dansk Skak Union og DSUs Støtteforening har været har med deres sponsorater 
været væsentlige faktorer for at turneringen er blevet mulig. 
Til slut takkede formanden Michael Andersson for det enorme arbejde han har lagt i 
arrangementet. 
Esben Karstensen Elvirasminde udtrykte beundring for det engagement som klub-
ben havde lagt for dagen op til denne turnering.  
1. Samba cup havde været en ubetinget succes. 
Med det felt af topspillere som Samba gruppen sammensat af, følte han sig sikker 
på, at 2. Samba Cup ville blive en lige så stor succes som sin forgænger. 
Han takkede klubben for samarbejdet og kunne et sted ude i fremtiden ane en 3. 
Samba Cup! 
På dette tidspunkt blev der en pause i det skaklige og i stedet gik  man over til musi-
kalsk underholdning af gæsterne. 
Under temaet ”I Danmark er jeg født for 18. gang” gav Hans Dammeyer korte ud-
drag af det arbejde der har pågået ved redigeringen af 18. udgave af Højskolesang-
bogen, der i løbet af nogle måneder udkommer  i en ny udgave.  
Laura Flensted-Jensen akkompagneret af Hans Dammeyer sang udvalgte sange fra 
den nye udgave. 
Efter dette indslag  talte formanden for Dans Skak Union som udtrykte glæde over, 
at det igen var muligt at få en turnering med så mange topnavne til Danmark igen.  
Som afslutning på talerne redegjorde Michael Andersson for arbejdet med at vælge 
spillere. Han glædede sig over, at BP Gas havde trådt til, så det var muligt at lave en 
gruppe, hvor det er muligt at opnå IM normer for de bedste danske ungdomsspillere. 
Herefter var der lodtrækning.  
Som ved 1. Samba Cup blev den enkelte spiller præsenteret og han kom op og trak 
en orange bold, der indeholdt  tal, som blev spillerens placering turneringstavlen. 
Efter denne lodtrækning underholdt Laura Flensted-Jensen og Hans Dammyer igen.  
Efter klapsalverne at dømme var det et populært indslag og parret gav da også eks-
tranummer til publikum. 
Herefter var åbningen slut.  
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C:\TL\Privat\Skak\Bladet\2006\nr03\2005-03-tilpdf.doc  

De fleste af spillerne skyndte sig hjem på hotellet for at forberede sig til morgenda-
gen, mens øvrige gæster blev trakteret ude i foyeren. 
Ca. 90 deltog i åbningen. 
 
 
 

Løsning på et mysterium!  
(af Hans Buttenschøn) 

Flere har spurgt, hvad det var for orange bolde vi har til lodtrækningen og hvordan vi 
får tallene ind i boldene. 
For publikum kunne jo se, at det er nødvendigt at skære bolden midt over, for at få 
tallet ud. 
Forklaringen er simpel. 
Jeg kender manden der laver de runde bolde. Når de ikke bruges til lodtrækning ved 
Samba Cup turneringerne, så bruges de til flydespærre i gylletanke!!! 
For at få tallene ind i bolden, så laver vi et lille fint snit og skubber papiret ind i bol-
den. Står man blot et par meter fra bolden, er det umuligt at se snittet. 
Så simpelt er det!     
 
 
 
 
 
 
 

Fire-by-turneringen 2005  
(af Hans Buttenschøn) 

Årets Fire-by-turnering blev ikke nogen succes resultatmæssigt for Skanderborg. 
Slutstillingen de fire klubber imellem sluttede således: 
 1. Kjellerup 34½ point 
 2. Silkeborg 26½ point 
 3. Rokaden, Randers 18    point 
 4. Skanderborg 17    point 
Kjellerup var igen suveræne. 9 mesterspillere, det er mere end vi kan klare. Men 
mange spændende partier blev afviklet og jeg oplevede alle havde en god aften. 
Men et stort og uforbeholdent tillykke til Kjellerup. De er bare bedre!. 
 

For Skanderborg blev det Mads Andersen der hentede flest point, idet han på 12. 
brættet hentede 2½ ud af 3 mulige. Det er ganske flot når man kun er ti år!! 
 

Nedenstående kan læses enkeltresultater. Til tabellen er flg. bemærkninger: 
P.g.a Nicholai Löwenstein skulle på arbejde, blev partiet mod Steen Skov Andersen 
ikke spillet 
Skanderborg skiftede ud på bræt 4 i dysten mod Silkeborg. Colin Watson skulle på 
arbejde og havde aftalt, at Niels Chr. Christensen (1924) spillede partiet 
På bræt 15 spillede Thomas K. Laursen kun mod Kjellerup. Herefter tog Jørgen Jo-
hansen (1147) over. 
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Skanderborg  (A)  Modstander Rokaden  (C)  Modstand  

   Kj Ro Si  S Sk Kj 
1 Nic.  Löwenstein 2065  0 ½ 0 Izet Salihu 1946 0  ½ 0 
2 Kai Munk 1969  0 1 0 Arne Øland 1903 ½  0 0 
3 Henning Møller 1965  0 ½ 0 Michael Nguyen 1800 1  ½ 1 
4 Colin Watson 1957  0 0 0 Kurt Sørensen 1769 1  1 0 
5 Lars Rasmussen 1913  ½ 1 0 Jesper Simonsen 1427 0  0 0 
6 Mich.l Andersson 1913  1 1 0 J. Pontoppidan 1419 0  0 1 
7 Morten Rasmussn  1751 0 1 0 Ib Holme Hansen 1414 0  0 0 
8 Søren Grymer  1609  0 1 0 Tommy Pless 1408 0  0 0 
9 Asger J. Anderse 1593  0 0 0 Roland Højberg 1360 ½  1 0 
10 Bjarne Rasmusse  1574 0 ½ 0 Hans Nørregaard 1328 0  ½ 0 
11 Michael F. Jensen  1526 0 1 1 Leo Starup 1252 1  0 ½ 
12 Mads Andersen 1450  ½ 1 1 Kim Heldgaard 1231 ½  0 ½ 
13 Anders Haarup 1287  0 1 1 Gunnar Bach 1205 1  0 0 
14 Leif Møller Hanse 1227  ½ 0 1 Mark Jespersen 1191 1  1 1 
15 Thomas K. Laurse  1036 0 1 0 Byriel Jensen 1125 1  0 0 
16 Knud Åge Jensen  1068 0 0 0 Frank Carstens 1118 0  1 1 
 TOTAL 2½ 10½ 4 TOTAL  7 5½ 5 
 

Kjellerup  Modstander  Silkeborg Modstander  

   Sk Si Ro  Ro Kj Sk  
1 IM Leif Kristensen  2356 1 1 1 Steen Skov  2137  1 0 1 
2 Johnni Veng 2181  1 1 1 Fl. Hundebøll 2162  ½ 0 1 
3 Søren Ladegaard 2052  1 1 0 René Toftgaard  2083  0 0 1 
4 Paw Christensen 2140  1 1 1 Mich. D.F. Søren  2082 0 0 1 
5 Søren Mejrup 2037  ½ 1 1 Peter Haarup 2006  1 0 1 
6 Kim Lund Jensen 2012  0 1 0 Peter Poulsen 1933  1 0 1 
7 Heinrick Almind 2037  1 1 1 Bjarne Jensen 1909  1 0 1 
8 Morten Bjørn 2042  1 1 1 Tom Petersen 1900  1 0 1 
9 Olaf Corydon 1977  1 0 1 Kim Kristensen 1717  ½ 1 1 
10 Ernst L Jensen 1796  1 0 1 Johnny Koust 1516  1 1 1 
11 Erik Ruskjær 1693  1 1 ½ Kurt Nielsen 1459  0 0 0 
12 Frank G Pedersen   ½ 1 ½ Ove Jelling 1433  ½ 0 0 
13 Jesper Christians  1476 1 0 1 Anton Krogh 1369  0 1 0 
14 Henrik Vang Holm  1345 ½ 0 0 Sten Konradsen 1336  0 1 0 
15 Christian Blichste  1239 1 0 1 Aleks. Almasy 1162  0 1 1 
16 Jørgen  Jacobsen  1287 1 0 0 Knud  Jacobsen 1281  1 1 1 
 TOTAL 13½ 10 11 TOTAL 8½ 6 12 
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Kombiner med Peter!  
(af Peter Wheadon) 

Her er fire mere af  Peter Wheadon kombinationsopgaver. Løsninger side 24. 
Opgave 1 












Kholmov – Boleslavsky, Moskva 1947 

Sort trækker. 
Sort har ofret en officer for en bonde. 
Nu vinder han materiale. 
Hvordan? 

Opgave 2 













Djurkovic – Loviscek. Nova Gorica 2000  
Hvid trækker. 

Her spillede Hvid 1. Te4. 
Kan du finde et langt stærkere træk? 
 

 
 
 
 

 

Opgave 3 













Thipsay – Ward, England 1998 
Sort trækker og heldigvis for ham! 

Hvis Hvid var i trækket så var der mat i 
3 træk ved 1. Dxe8+ - Df8, 2. Dxg6+ - 
Kh8, 3. Th7 mat. Så i diagremstillingen 
med Sort i trækket skal Sort skynde sig.  
Hvordan slutter han hurtigst af? 

Opgave 4 












Magnus Carlsen – Lars Bo Hansen, 

Samba Cup 2005 
Hvid trækker 

Sort har lige spillet Le7 – d6 og her 
tænkte Carlsen i 30 minutter. Kan Hvid 
ofre på e6, g7 eller h6 og vinde? 
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Bjarne´s grubleside  
(af Bjarne Berring Rasmussen) 

 

Her følger fire studier/opgaver af forskellig sværhedsgrad. 
God fornøjelse!! 
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Opgave 1  













 
Hvid trækker og sætter mat i 2 træk 

Opgave 2  













 
Hvid trækker og sætter mat i 2 træk 

Opgave 3  













 
Hvid trækker og sætter mat i 2 træk! 

Opgave 4  













 
Hvid trækker og sætter mat i 2 træk! 
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Kommenteret parti fra Skanderborg EMT.  
Hvert år beder vi vinderen af Skanderborg EMT om at sende et kommenteret parti til 
vores klubblad. 
Her er hvad vi har modtaget fra Martin Matthiesen. 
 

Martin Matthiesen – Martin Lind Mortensen 
Skanderborg EMT, Mester 1 
4. runde, 24/8 2005 
1.d4 Sf6 2.c4 g6 3.Sc3 d5 Grünfeldindisk, hvilket jeg var forberedt på. 4.cxd5 Sxd5 
5.e4 Sxc3 6.bxc3 Lg7 7.Lc4 c5 8.Se2 Sc6 9.Le3 0-0 10.0-0 Lg4 11.f3 Sa5 Her er der 
en større åbningsteoretisk forgrening. Jeg har set min tidligere skoleskaklærer Jens 
Chr. Lund spille kvalitetsofferet 12.Ld3 cxd4 13.cxd4 Le6 14.d5 Lxa1 15.Dxa1, som 
de vist allerede eksperimenterede med i ’50erne, og som for et par år siden blev 
meget moderne igen. Man kan også spille 14.Da4 eller bondeofferet 14.Tc1. Og 
siden VM-matchen i 1987 har man måttet tage Sevilla-varianten 12.Lxf7+ alvorligt. 
Men det er alt sammen meget teoretiske varianter, som man helst skal have sat sig 
nogenlunde ind i, før man spiller dem. Jeg valgte noget andet. 12.Ld5 cxd4 Man kan 
også vente med denne afbytning. Hvid får som regel svage bønder, hvis han slår på 
c5 med denne for Grünfeldindisk karakteristiske bondestruktur. 13.cxd4 Lc8 En an-
den mulighed er 13…Ld7 14.Tb1. Martin Lind planlægger nu 14…e6 fulgt af …b6. 
14.Lg5 Rettet mod nævnte plan. Jeg kan huske, jeg kiggede meget på 14…Dd7 
15.Dd2 e6, men efter partiet blev vi enige om, at hvid står bedst efter 16.Lxe6 fxe6 
17.Dxa5 Lxd4+ 18.Sxd4 Dxd4+ 19.Kh1. 14…h6 15.Lh4 g5 Konsekvent, men også 
risikabelt. Hvid står dog i overkanten under alle omstændigheder, da han har god 
centrumskontrol og bedre udvikling. 16.Lf2 e6 17.Lb3 b6? Sort skulle have byttet 
løberen af.  Diagrammet 












 

Hvid trækker. Find planen! 
Jeg tænkte på forskellige træk her, men 
da jeg fik den rigtige idé, vidste jeg det 
med det samme. 18.Lc2 Løberen bliver 
meget stærk efter e4-e5, fordi sort har 
spillet g6-g5. Martin Lind opdager for 
sent, at han må gøre noget radikalt for 
at bremse hvids angrebsopbygning. 
18…La6 19.e5 Tc8 Pæne positionelle 
træk, men ikke noget der forstyrrer hvid. 
Sort er tvunget til før eller senere at 
spille …f5 for ikke at blive kvalt på kon-
gefløjen, så han kan ligeså godt gøre 
det snarest muligt, inden hvid har alle 
brikkerne med i angrebet. 20.Te1 Lc4  

21.Sg3 b5 Se den seneste kommentar. 22.Se4 Martin Lind var også ked af 22.Sh5. 
22…Sb7? Det var absolut sidste chance for at spille …f5 (og måske overleve). 23.f4 
Nu kommer dronningen med! 23…gxf4? Og nu går det hurtigt. 23…Ld5 taber også 
efter 24.fxg5 hxg5 25.Dh5! Txc2 26.Sxg5 Te8 27.Dxf7+ Kh8 28.Dg6 Kg8 og nu ikke 
29.Dxc2 Dxg5 men det ondskabsfulde 29.Rf1! med truslen 30.Dh7+. Igen er 23…f5  
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måske bedst, men det er svært at tro på sort efter 24.exf6 Lxf6 25.fxg5. 24.Dg4 Med 
gevinststilling. 24…Ld5 Eller 24…Kh8 25.Dxf4 med truslen Sf6. 25.Lh4 f5 26.exf6 
Dc7 27.fxg7 Tf7 28.Lb3 Txg7 29.Sf6+ Kh8 30.Sxd5 opgivet 
 
PS 
Til min overraskelse viste det sig, at stillingen efter 17.Lb3 er kendt fra mesterprak-
sis. Sakaev angiver varianterne 17…Sxb3 18.Dxb3 (Eller 18.axb3 Ld7 19.Sg3 Lc6 
20.Sh5 med angreb i Fuderer-Unzicker, Göteborg 1955) 18…b6 19.Tfd1 La6 20.Sg3 
Dd7 21.Sh5 Lh8, Spassky-A.Geller, Leningrad 1956 og ifølge Sakaev burde hvid nu 
have fastlagt sorts svagheder på kongefløjen med 22.e5.  
Eksemplerne minder om partiet, selvom jeg fik en god version med den hvidfeltede 
løber. 
 
 

Fridag med stormestre.  
(af Hans Buttenschøn) 

Normalt er der en fridag midt I en turnering som 2. Samba Cup. Denne var ingen 
undtagelse. Fridagen var lagt til onsdag den 19. oktober. 
Som et tilbud på fridagen, havde Anders Haarup fået det arrangeret således, at re-
stauranten Fr. d. 2 trakterede gæsterne med mad og turneringens hovedsponsor 
Esben Karstensen Elvirasminde gav drikkevarerne. Ud over spillerne i de to grupper, 
var også inviteret medlemmer som havde lagt et ekstraordinært stort arbejde i for-
bindelse med turneringen. 
Ifølge mine kilder, havde man en rigtig hyggelig eftermiddag. 
Efter spisning blev der tid til lynskak. Som det ses af nedenstående tabel og tabel-
lerne på næste side, så havde Skanderborg folkene det svært.  

Gruppe 1 
 Navn  Gl.ra 1  2 3 4 5 6 7 TotalPla 

 
1

 Nykøbing Falster Skakklub
Martin Hansen 

 
1890 

8
1 

2
1   

3 
½   

4 
1  

5 
0  

6
0  

7 
0   

 
3½ 

 
4-5 

 
2

Skanderborg Skakklub
Michael Andersson  

 
1913 

7
0   

1 
0  

8
0  

3 
0   

4 
1  

5
0  

6 
0   

 
1 

 
7 

 
3

Nordre Skakklub
Mads Borup 

 
1986 

6
0 

7 
0   

1
½   

2 
1  

8
1  

4
1  

5 
0   

 
3½ 

 
4-5 

 
4

Skanderborg Skakklub
Bjarne Tornbjerg  

 
1467 

5
0  

6 
0   

7
0   

1 
0  

2
0  

3 
0  

8
0   

 
0 

 
8 

 
5

Skovlunde Skakklub
Nikolaj Mikkelsen 

 
2265 

4 
1 

8 
0 

6
0   

7 
1  

1
1  

2 
1  

3
1   

 
5 

 
3 

 
6

Rusland
GM Artium Timofeev  

 
2658 

3 
 1 

4
1   

5 
1   

8 
1  

7
0  

1 
1   

2
1  

 
6 

 
1-2 

 
7

Kina
GM Zhang Pengxiang  

 
2613 

2 
1  

3
1   

4 
1  

5 
0  

6 
1  

8 
1   

1
1   

 
6 

 
1-2 

 
8

Cuba
FM Joel Idera Padron  

 
2130 

1 
 0 

5
1 

2  
1  

6 
0  

3 
0  

7
0   

4 
1   

 
3 

 
6 
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Gruppe 2  
 Navn  Gl.ra 1  2 3 4 5 6 7 TotalPla 

 
1

 Skanderborg Skakklub
Anders Haarup 

 
1287 

8
0 

2
0   

3 
1   

4 
0  

5 
0  

6
0  

7 
0   

 
1 

 
7 

 
2

Skanderborg Skakklub
Mads Andersen  

 
1432 

7
0   

1 
1  

8
0  

3 
1   

4 
1  

5
0  

6 
0   

 
3 

 
5 

 
3

Skanderborg Skakklub
Esben Karstensen 

 
1298 

6
0 

7 
0   

1
0   

2 
0  

8
0  

4
½  

5 
0   

 
½ 

 
8 

 
4

Skanderborg Skakklub
Robert Rode  

 
1587 

5
0  

6 
0   

7
0   

1 
1  

2
0  

3 
½  

8
0   

 
1½ 

 
6 

 
5

Frankrig
Kzrysztof Pytel 

 
2380 

4 
1 

8 
0 

6
1   

7 
0  

1
1  

2 
1  

3
1   

 
5 

 
3-4 

 
6

Skolernes Skakklub
FM Jacob Vang Glud  

 
2331 

3 
 1 

4
1   

5 
0   

8 
1  

7
0  

1 
1   

2
1  

 
5 

 
3-4 

 
7

Norge
GM Magnus Carlsen  

 
2570 

2 
1  

3
1   

4 
1  

5 
1  

6 
1  

8 
½   

1
1   

 
6½ 

 
1 

 
8

Cuba
GM Lazaro Bruzon 

 
2677 

1 
 1 

5
1 

2  
1  

6 
0  

3 
1  

7
½   

4 
1   

 
5½ 

 
2 

 
Gruppe 3  

 Navn  Gl.ra 1  2 3 4 5 6 7 TotalPla 

 
1

 Skanderborg Skakklub
Jesper Pallesen 

 
1392 

8
0 

2
0   

3 
0   

4 
1  

5 
0  

6
0  

7 
0   

 
1 

 
7 

 
2

Skanderborg Skakklub
Søren Vestergaard  

 
1530 

7
0   

1 
1  

8
0  

3 
1   

4 
1  

5
0  

6 
0   

 
3 

 
6 

 
3

Skanderborg Skakklub
Jørn Andersson 

 
1542 

6
0 

7 
0   

1
1   

2 
0  

8
0  

4
1  

5 
0   

 
2 

 
6 

 
4

Skanderborg Skakklub
Knud Aage Jensen  

 
1068 

5
0  

6 
0   

7
0   

1 
0  

2
0  

3 
0  

8
0   

 
0 

 
8 

 
5

Skakklubben af 1968
Martien Matthiesen 

 
2366 

4 
1 

8 
0 

6
0   

7 
0  

1
1  

2 
1  

3
1   

 
4 

 
4 

 
6

Georgien
GM Baadur Jobava  

 
2601 

3 
 1 

4
1   

5 
1   

8 
1  

7
½  

1 
1   

2
1  

 
6½ 

 
1-2 

 
7

Nykøbing Falster Skakklub
GM Lars Bo Hansen  

 
2572 

2 
1  

3
1   

4 
1  

5 
1  

6 
½  

8 
1   

1
1   

 
6½ 

 
1-2 

 
8

Polen
GM Kamil Miton 

 
2636 

1 
 1 

5
1 

2  
1  

6 
0  

3 
1  

7
0   

4 
1   

 
5 

 
3 

 
De to bedste fra hver gruppe gik videre til finalerunden. Ikke overraskende blev det 
de seks stormestre der gik videre.   
Pladsen i dette blad er bleven lidt kneben, så det er først på side 15 du kan læse at 
Cubaneren Larenzo Bruzon vandt finalen.  
Meget generøs udsatte vores hovedsponsor flotte præmier til de tre bedste i finalen. 
Stor tak til sponsorerne for det flotte fridagsarrangement og tillykke til vinderne!  

Side 11 

Her på midtersiderne bringes turneringstavlerne for efterårsturneringen. 
Skulle du få behov for afbud, så kontakt selv din modstander og aftal ny tid for 
afvikling af partiet. 
Orienter venligst turneringslederen Bjarne Tornbjerg om udsatte partier. 

Mesterklassen  
 Navn  Gl.ra Forv 1 2 3 4 5 6 7 Total N.raPla 
    27-9 4-10 11-10 25-10 8-11 15-11 6-12    

 
1 

 Horsens Skakforening
Søren Grymer-Hansen

 
1609 

 
1,70 

8
½ 

2
½  

3 
    

4
   

5 
   

6 
   

7 
    

   

 
2 

Skanderborg Skakklub
Morten Rasmussen  

 
1751 

 
3,00 

7
    

1 
½  

8 
    

3
    

4 
   

5 
   

6 
    

   

 
3 

Skanderborg Skakklub
Henning Møller 

 
1965 

 
5,00 

6
½ 

7 
½   

1 
    

2 
   

8
   

4 
   

5 
    

   

 
4 

Skanderborg Skakklub
Kai Munk 

 
1969 

 
5,05 

5
1 

6 
0   

7 
   

1 
   

2
   

3 
   

8
    

   

 
5 

Skanderborg Skakklub
Asger J. Andersen  

 
1593 

 
1,60 

4 
0 

8 
0  

6 
    

7 
   

1
   

2 
   

3
    

   

 
6 

Aabyhøj Skakklub
Lars Rasmussen  

 
1913 

 
4,55 

3 
½  

4
1   

5 
    

8 
   

7
   

1 
    

2
   

   

 
7 

Skanderborg Skakklub
Colin Watson  

 
1957 

 
4,90 

2 
  

3
½  

4 
   

5
   

6 
   

8 
    

1
    

   

 
8 

Skanderborg Skakklub
Peter Wheadon 

 
1669 

 
2,25 

1 
½  

5
1  

2  
    

6
   

3 
   

7 
    

4 
    

   

 

Basis 1  
 Navn  Gl.raForv  1 2 3 4 5 6 7 TotalN.raPla 
    27-9 4-10 11-10 25-10 8-11 15-11 6-12    

 
1 

 Skanderborg Skakklub
Jens Kr. Vigen  

 
1395 

 
2,45 

8
 

2
0   

3 
    

4 
   

5 
   

6
   

7 
    

   

 
2 

Skanderborg Skakklub
Bjarne Tornbjerg  

 
1467 

 
3,25 

7
    

1 
1  

8
½   

3 
    

4 
   

5
   

6 
    

   

 
3 

Skanderborg Skakklub
Jørn Andersson  

 
1542 

 
4,05 

6
1 

7 
    

1
    

2 
   

8
 1  

4
   

5 
    

   

 
4 

Skanderborg Skakklub
Bjarne B. Rasmussen

 
1574 

 
4,40 

5
½ 

6 
½  

7
   

1 
   

2
   

3 
   

8
    

   

 
5 

Skanderborg Skakklub
Søren Westergaard  

 
1530 

 
3,90 

4 
½ 

8 
1  

6
    

7 
   

1
   

2 
   

3
    

   

 
6 

Skanderborg Skakklub
Michael F. Jensen  

 
1526 

 
3,90 

3 
0  

4
½  

5 
    

8 
   

7
   

1 
    

2
   

   

 
7 

Skanderborg Skakklub
Mads Andersen 

 
1385 

 
2,30 

2 
  

3
   

4 
   

5 
   

6 
   

8 
    

1
    

   

 
8 

Skanderborg Skakklub
Hans Buttenschøn  

 
1514 

 
3,75 

1 
  

5
0  

2  
½   

6 
   

3 
 0  

7
    

4 
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Basis 2  
 Navn  Gl.raForv  1 2 3 4 5 6 7 TotalN.raPla 
    27-9 4-10 11-10 25-10 8-11 15-11 6-12    

 
1

 Skanderborg Skakklub 
Benjamin Christensen  

 
1154

 
2,40 

8
 

2
0   

3 
    

4 
   

5 
   

6 
   

7 
    

   

 
2

Skanderborg Skakklub 
Leif Møller Hansen  

 
1227

 
3,20 

7
0   

1 
1  

8
   

3 
    

4 
   

5 
   

6 
    

   

 
3

Skanderborg Skakklub 
Anders Haarup 

 
1287

 
3,80 

6
 

7 
0   

1
    

2 
   

8
   

4 
   

5 
    

   

 
4

Skanderborg Skakklub 
Dieter Dettbarn  

 
1339

 
4,40 

5
1  

6 
0   

7
    

1 
   

2
   

3 
   

8
    

   

 
5

Skanderborg Skakklub 
Asger C. Andersen 

 
1285

 
3,80 

4 
0 

8 
  

6
    

7 
   

1
   

2 
   

3
    

   

 
6

Skanderborg Skakklub 
Peer Jespersen  

 
1202

 
2,85 

3 
  

4
1   

5 
    

8 
   

7
   

1 
    

2
   

   

 
7

Silkeborg Skakklub 
Knud M. Jacobsen  

 
1272

 
3,65 

2 
1  

3
1   

4 
    

5 
   

6 
   

8 
    

1
    

   

 
8

Skanderborg Skakklub 
Knud Christensen 

 
1282

 
3,80 

1 
  

5
  

2  
   

6 
   

3 
   

7 
    

4 
    

   

Basis 3  
 Navn  Gl.ra  Forv  1 2 3 4 5 6 7 8 9 Ialt 
    27-9 4-10 11-

10 
148-
10 

25-
10 

8-11 15-
11 

6-12   

 
1 

Skanderborg Skakklub
Mads Nielsen 

 
1000 

 
3,30 

10
1 

2 
0   

3 
    

4
   

5 
   

6
   

7 
    

8
  

9 
  

 
 

 
2 

Skanderborg Skakklub
Thomas K. Laursen   

 
1036 

 
3,80 

9
    

1 
1   

10
    

3
    

4 
   

5
   

6 
    

7
  

8 
  

 
 

 
3 

Skanderborg Skakklub
Erik Grønkjær  

 
1120 

 
5,00 

8
½ 

9 
0   

1
    

2 
   

10 
   

4
   

5 
    

6
  

7 
  

 

 
4 

Skanderborg Skakklub
Morten Grønkjær  

 
1122 

 
5,00 

7
½ 

8 
1   

9
   

1 
   

2 
   

3 
   

10 
    

5
  

6 
  

 

 
5 

Skanderborg Skakklub
Nichlaes Harder  

 
1078 

 
4,40 

6
0 

7 
0   

8
    

9 
   

1 
   

2 
   

3 
    

4 
  

10
  

 

 
6 

Skanderborg Skakklub
Knud Aage Jensen 

 
1068 

 
4,30 

5 
1  

10 
1   

7
    

8 
   

9 
   

1 
    

2 
   

3 
  

4
  

 

 
7 

Skanderborg Skakklub
Henrik Dygaard 

 
1023 

 
3,60 

4 
½  

5 
1   

6 
   

10 
   

8 
   

9 
    

1 
    

2 
  

3
  

 

 
8 

Skanderborg Skakklub
Trieu Dong Lieu  

 
1063 

 
4,20 

3 
½  

4 
0   

5  
    

6
   

7 
   

10 
    

9 
    

1 
  

2
  

 

 
9 

 
Jørgen Johansen  

 
1147 

 
5,40 

2 
  

3 
1 

4 
  

5
  

6 
  

7
  

8 
  

10 
   

1
  

 

 
10 

Skanderborg Skakklub
Axel Nielsen  

 
1192 

 
6,00 

1 
0 

6 
0 

2 
  

7
  

3 
  

8
  

4 
  

9
  

5 
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Holdskak 2005/06  
(af Hans Buttenschøn) 

Bestyrelsen har lyttet til generalforsamlingen!! 
Under den debat der var ved den ordinære generalforsamling i foråret, var der man-
ge der talte for, at vi kun tilmelder det antal hold i holdturneringen, som der er med-
lemmer, der har sagt ja til at være med i holdturneringen. 
Det betyder, at vi i år har tilmeldt tre hold mod normalt fem de senere år. 
I sidste nummer af medlemsbladet var turneringstavlen for mesterrækken. I dette 
nummer er tavlerne for 2. og 3. holdet. 
 

Programmet med konkrete datoer ser således ud: 
 

Mesterrækken:  
Hold:  
1. Nicolai Löwenstein 
2. Tavs Bjerre 
3. Kai Munk 
4. Henning Møller 
5. Colin Watson (holdleder) 
6. Niels Chr. Christensen 
7. Michael Andersson 
8. Morten Rasmussen 

Program:  
Søn    6. nov. ude mod Åbyhøj I 
Søn. 20. nov. hjemme mod Rokaden I 
Søn  11. dec. hjemme mod Sk 68 IV 
Søn  15. jan. hjemme mod Århus II 
Søn    5. feb. ude mod Nordre Ii 
Søn.   5. mar. ude mod Nordre III 
Søn  19. mar. ude mod Skødstrup I 

 

B. Rækken:  
Hold:  
1. Asger J. Andersen (Holdleder) 
2. Bjarne B. Rasmussen 
3. Søren Vestergaard 
4. Michael F. Jensen 
5. Hans Buttenschøn 
6. Mads Andersen 
7. Jens Chr. Vigen 
8. Dieter Dettbarn 

Program:  
Tor      3. nov. ude mod Åbyhøj II 
Tir.    22. nov. hjemme mod Sk 68 VI 
Tir     13. dec. ude mod Rokaden II 
Tir     17. jan. hjemme mod Hørning 
Tir       7. feb. hjemme mod Skødstrup II 
Man. 27. feb. ude mod Nordre IV 
Tir     21. mar. ude mod Århus III 

 

D. Rækken (gruppe 1):  
Hold:  
1. Anders Haarup (Holdleder) 
2. Asger C. Andersen 
3. Leif Møller Hansen 
4. Peer Jespersen 
5. Jørgen Johansen 

Program:  
Tir.    22. nov. hjemme mod Hadsten 
Tir.    13. dec ude  mod Rokaden IV 
Man  16. jan ude mod Randers III 
Man    6. feb. ude mod Hadsten 
Tir.    28. feb. hjemme mod Randers III 
Man   20. mar. mod Rokaden IV i Had-
sten 

 
De der er på holdene bedes reservere de dage, hvor der skal spilles holdskak. Det 
vil gøre det noget lettere for holdlederne. Men afbud undgår vi ikke, så vi håber med-
lemmerne vil være lige så beredvillige til at springe ind på et hold som de plejer at 
være.  
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B  Rækken 
 Uge 44 47 50 3 6 9 12 Point MP Plac 

 
1 

  
Hørning 

8
 

6 
   

2
   

5 7 
   

4
   

3
    

   

 
2 Nordre IV  

3 
     

7 
  

1 
   

4
    

8 
   

5
   

6
    

   

 
3 Rokaden II  

2
 

8 
    

5
   

6 
   

4 
   

7
   

1 
    

   

 
4 Sk 1968 VI 

6
 

5 
   

8
   

2 
   

3 
   

1 
   

7 
    

   

 
5 Skanderborg II  

7 
 

4 
   

3 
   

1
   

6 
   

2 
   

8 
    

   

 
6 

 
Skødstrup II 

4 
  

1 
   

7 
   

3
   

5 
   

8
    

2 
   

   

 
7 Åbyhøj II 

5
   

2 
   

6
   

8 
   

1 
   

3 
    

4
    

   

 
8 Århus III  

1 
  

3 
   

4  
   

7
   

2 
   

6 
    

5
    

   

D  Række  
 Uge 47 50 3 6 9 12 Point MP Plac 

 
1 

  
Hadsten 

4 
 

2 3
   

4
   

3 
   

2 
   

   

 
2 Randers III  

3 
     

1 
  

4
   

3 
    

4 
   

1
   

   

 
3 Rokaden IV 

2 
 

4
    

1 
   

2
   

1 
   

4 
   

   

 
4 Skanderborg III  

1 
 

3 
   

2 
   

1 
   

2 
   

3
   

   

 

Finalegruppe i fridag for stormestre  
Navn  Gl.ra 1  2 3 4 5 TotalPla

Kina
GM Zhang Pengxiang  

 
2613 

6
0 

2
1   

3 
0   

4 
1  

5 
1 

 
3 

 
2 

Nykøbing Falster Skakklub
GM Lars Bo Hansen  

 
2572 

5
0   

1 
0  

6
1  

3 
0   

4 
0  

 
1 

 
6 

Georgien
GM Baadur Jobava  

 
2601 

4
1 

5 
0   

1
1   

2 
1  

6
1  

 
4 

 
1 

Norge
GM Magnus Carlsen  

 
2570 

3 
0  

6 
1   

5
½   

1 
0  

2
1  

 
2½ 

 
3-4

Cuba
GM Lazaro Bruzon 

 
2677 

2 
1 

3 
1 

4 
½   

6 
0  

1
0  

 
2½ 

 
3-4

Rusland
GM Artium Timofeev  

 
2658 

1 
 1 

4
0   

2 
0   

5 
1  

3 
0  

 
2 

 
5 

Side 15 

Klubblad for et kvart århundrede siden  
(af Bjarne Tornbjerg) 

Holdturneringen var startet og i lighed med tidligere år var der tilmeldt fire hold, nemlig 
i mesterrækken, A-, C- og D-rækken. 
 

Førsteholdet mødte i første runde 1968 IV på udebane og fik en god start på turnerin-
gen med en sejr på 5 –3 med kun to tabspartier. Jørn Andersson kom ud for en hård-
hændet behandling og mistede hurtigt en del materiale. Asger Andersen kom egentlig 
pænt fra start med bondegevinst og dronningeafbytning, men modstanderen spillede 
mere præcist, fik en bedre bondestilling og vandt. De øvrige spillede glimrende og der 
var sejre til Carsten Thomsen, Kaj Pagels, R.Rode Pedersen og Leif Linnemann. 
Knud Peder Jensen og Fritz Kortegaard sikrede de to halve point. 
 

Anden runde gik endnu bedre, idet Århus Skakklub blev sendt hjem med et nederlag 
på 5½-2½. Asger Andersen refererede således: ”Jeg var selv beskeden nok til at nø-
jes med et andeæg, hvorimod resten af holdet fik point(s). Rode er en snu ræv, og det 
skaffede ham et halvt point, idet han ”fuppede” sig til en ellers klassisk patstilling med 
bonde mod dronning!. Knud Peder spillede en regulær remis, og Fritz Kortegaard 
måtte lade sig nøje med remis, efter at have haft en tilsyneladende lovende stilling. 
Carsten spillede et langt og spændende parti mod en af dansk skaks virkelig store 
gentlemen – Gemzøe, danmarksmester for mere end 50 (!) år siden, og stadig en 
dygtig spiller. Carsten vandt på en overseelse, men partiet burde nok have endt re-
mis. Leif vandt igen, og det samme gjorde Kaj Pagels efter et stærkt og konsekvent 
angrebsspil. Også Kai Munk snuppede et helt point – lad os håbe at de gode takter 
fortsætter”. 
 

Andetholdet fik en ikke alt for god start med et nederlag på 4½ -3½ til Viby II. De 
øverste brætter med Erik Hansen, Kurt Nielsen og Bjarne Tornbjerg vandt, medens 
Chresten Holl, der var debutant, spillede remis efter i en gevinststilling tillod modstan-
deren at give evig skak. 
 

I næste runde spillede alle fire hold samtidigt, og det betød at afbud svækkede holdet 
meget. Et sidste øjebliks afbud på grund af sygdom medførte, at kun syv spillere tog 
med til Skødstrup. Det blev til et nyt smalt nederlag på 4½ - 3½. I denne runde var det 
især de nederste brætter, der hentede point via sejre til Bjarne Tornbjerg, Henry Niel-
sen og Erling Madsen, Kurt Nielsen skaffede det halve point. 
 

C-rækken spillede i første runde på udebane mod Åbyhøj, og Svend Larsen havde 
lovet redaktøren et referat, hvis nogen spillede godt. Efter kampen var Svend Larsens 
eneste kommentar, at der vist nok ingen var, der havde spillet godt. Der var nok noget 
om det, for resultatet var et nederlag på 8 – 0. Holdet tog revanche i anden runde, 
hvor Viby III blev besejret med 5 – 3. Referat fra kampen var dog ikke modtaget, da 
Løberen blev afleveret til trykning. 
 

Fjerdeholdet startede på hjemmebane mod KFUM og vandt 5 – 3 efter sejre til 
P.V.Søndergaard, Jesper Nordentoft, Rolf Vilstrup, Thomas Laursen og Lars Kirstein. 
Anden runde gik resultatmæssigt knapt så godt, da Århus Skakklub vandt med 6 – 2. 
P:V.Søndergaard stod for den enlige sejr, medens Leif Pedersen og Lars Kirstein 
spillede remis.  
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Silkeborg Skakklub fejrede 50 års jubilæum og afholdt international turnering. Side-
løbende var der en koordineret turnering, hvor Bjarne Tornbjerg, Jan Hansen og 
Lars Kirstein deltog fra Skanderborg. Bjarne Tornbjerg opnåede med 5 point en delt 
førsteplads. 
 

Flot start for skoleskakspillerne!  
(af Hans Buttenschøn) 

Så er en ny sæson for skoleskakstævner begyndt. 
Sædvanen tro lægges der ud i Hinnerup. 
Fra Skanderborg valgte ni elever at deltage og de tog tre stykker ”sølvtøj” med hjem 
til Skanderborg 
 
Bedst gik det Nichlaes Harder, der vandt B rækken med 5 point ud af 6 mulige og 
dermed skal han fra næste stævne op i den skrappe A række. Nichlaes sejr var på 
et hængende hår, idet han vandt på korrektion ude på 3. led. Det jeg så af Nichlaes 
spil var det meget fortjent. Et godt og solidt spil, som Nichlaes kan, når han er bedst. 
Indsatsen blev belønnet med en pokal. 
I samme række opnåede Benjamin Christensen 3 point og sluttede midt  i feltet. 
 
Nu skrev jeg at Nichlaes sejr var på et hængende hår. Anton Lund var ude i samme 
situation i D rækken, hvor han fik 6½ ud af 8 mulige, men han fik ”kun” 2. pladsen, 
for hans korrektion var dårligst ude i 3. led. Men som sædvanlig spillede Anton en 
flot turnering. Også Anton fik en pokal. 
I samme gruppe deltog også Martin Storm-Madsen og Morten Christen- sen. Begge 
fik 2½ point.  
Martin var vist ikke helt tilfreds med sit resultat, men det kan der så rettes op på ved 
næste stævne. 
Morten var med for første gang efter kun at have gået til skoleskak tre gange. Set i 
det lys er det en fantastik flot præstation. Morten spiller udmærket, men skal lige 
lære at se når en af hans brikker står i slag. Men allerede ved næste stævne tror jeg 
Morten vil øge sit pointtal. 
 
Det sidste ”sølvtøj hentede Kristian Andersen i E gruppen, hvor han med 4 point ud 
af 7 mulige fik en 6. plads og en medalje. Kristian er kun 6 år. Det skal blive spæn-
dende at se, om han kommer til at spille lige så godt som sin storebror Mads. 
 
I A gruppen var Pascar Paramasivam med. Gruppen bestod af bl.a. 3 mesterspille-
re!! Pascar fik 1½ ud af 6 mulige. Selv om det ikke ser ud af så meget, så er det 
faktisk et flot resultat i det meget skrappe selskab.  
 
C gruppen spille hele ni runder. Aleksander Hersom From fik 5½ point  og sluttede 
på en 6. plads. Oskar Lund fik 4 point og sluttede nogle få pladser længere nede. 
Desværre så jeg ikke det parti han spillede mod den senere vinder, men taget antal-
let af tilskuere og ”ugler” i betragtning, så har det været et interessant parti! 
 
Men alt i alt. En flot start for Skanderborg skoleskak. 
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Mads Andersen ved EM i Serbien  
Som omtalt kort i sidste medlemsblad var Mads Andersen med ved EM for skakung-
dom. Ivan Andersen – far til Mads – var flink til at skrive til vores hjemmeside, så 
man kunne følge hans indsats løbende. For dem som ikke har internetadgang har 
jeg valgt at sætte dagbogen i medlemsbladet og her følger den så. 
  

Start på EM  
Efter en tur på 15 timer nåede vi Herceg Novi. Undervejs mistede vi en kuffert og løb 
ind i en enkelt flyaflysning, men bortset fra det, var det en fin tur, og vi ankom da 
også nogenlunde planmæssigt. 
Vi bor på Hotel Igalo som er et ældre noget slidt hotel, men der er da en seng vi kan 
sove i. Per har i ugen op til afrejsen, og igen her til morgen, uden held forsøgt at få 
os flyttet til det andet hotel (Plaza) som også er spillested og i øvrigt af en lidt bedre 
standard. 
Åbningsceremonien var af en eller anden grund flyttet fra klokken 15 i dag til klokken 
21 i aftes, så den nåede vi ikke. Til gengæld startede dagens runde allerede klokken 
15 ligesom de næste dage.  
Mads' modstander i 1. runde var, ligesom ved VM, Aleksander Monev fra Bulgarien. 
Denne gang havde Mads de hvide brikker, og via en sjælden variant i fransk og en 
tids straf til Mads for at have flyttet brikkerne i forkert rækkefølge ved en bondefor-
vandling, nåede de frem til et slutspil, som teknisk var vundet for Mads. Han valgte 
dog ikke den nemmeste vej til gevinsten, og i løbet af den sidste halve time blev Per 
Andreasen flere år ældre (han var den eneste der havde lov til at gå ind og kigge) for 
hvert træk. Da Mads endelig var færdig som den sidste dansker, diskuterede de to 
hele vejen tilbage til hotellet forskellige veje til gevinst. Men det korte af det lange 
blev altså, at der nu står et helt point på kontoen.Samlet set var det også en rigtig 
god dansk dag. 3,5 af 5 point modmodstandere fra bl.a. Rusland, Ukraine og Bulga-
rien. 
 

EM 2. runde  
Dønningerne efter Mads' parti i 1. runde har ikke helt lagt sig endnu. I dag havde Per 
den svenske træner GM Stellan Brynell til at kigge på slutspillet, og selv om det sta-
dig ikke er korrekt at ofre en kvalitet paa b5, så var han imponeret at Mads havde 
set så langt frem. Nok om det parti - det lover vi! 
Dagens modstander var Kevin Meneses Gonzalez fra Spanien med et lokalt ratingtal 
på 1756. Mads havde sort, og de kom ud i Caro-Kann, Panov systemet. Han gik lidt 
galt i teorien, og stod derfor presset det meste af partiet, og naar der var chancer for 
at tage lidt af presset af, så valgte han gerne en kunstfærdig løsning frem for en 
simpel. For at skåne Pers helbred, har han lovet ikke at ofre kvaliteter i morgen. 
Resultatet blev remis efter 26 træk. 
Det samlede danske resultat var med 2,5 af 5 lidt dårligere end i går. 
Jacob vandt igen, men vigtigst var det, at Tobias kom paa tavlen med et halvt point. 
Det er en hård tørn at være med som ledsager. I dag havde vi temperatursvingnin-
ger fra omkring 30 grader og helt ned til 20 grader hen under aften, og formiddags-
dukkerten i Adriaterhavet var også en kold fornøjelse. Men vi (Tobias' far og jeg) 
holder stand. 
 

Mads hænger på i toppen!  
Fredagens forberedelser var henlagt til "stranden" (en betonmole) hvor Jacob se-
kunderet af Per gav de to yngste et starterkursus i at spille mod fransk. Lækkert at 
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vi sådan kan forene det seriøse med det behagelige, og ikke mindre rart, at Jacob 
tager sig tid til at øse af sin viden. Idoleffekten er stadig vigtig for at sådan noget 
hænger fast. 
I 3. runde havde Mads hvid mod den lokale Dusan Kalinic. Det blev klassisk sicili-
ansk, og selv om Mads spillede unøjagtigt i åbningen, så havde han ifølge Per og 
GM Brynell ingen problemer med at bevise, at han var en bedre skakspiller end 
modstanderen. Der var rigtig mange overbevisende momenter. 
Resten af de danske spillere havde en skidt dag. Alle havde tabte stillinger, og de 
ældste tabte da også, men Tobias ville det anderledes. Først prøver han frækt med 
et remistilbud i en klart tabt stilling, og da modstanderen ikke vil være med på det, 
tryller han en evigskak/patfælde ud af ærmet, da han er nede med en springer og to 
bønder. Så resultatet blev 1,5 af 5 og vi står samlet præcis på 50%. 
Mads er altså nu på 2,5 af 3, så i dag er der lagt i kakkelovnen. Mads skal have sort 
mod Bajarani fra Azerbadjan. På forhånd en svær opgave. Hvis modstanderen har 
læst bulletinerne ved han, at Mads spiller Caro-Kann. Det har han nu ikke tænkt sig 
at ændre på, men bare at være bedre til det end modstanderen - så må vi se hvor 
langt det rækker! 
 

Øv!  
Opgøret mod Bajarani fra Aserbajan blev nøjagtig så svært som forudsagt. Af fade-
rens visitkort fremgik det at han var IM'er fra Baku. "Så er drengen god, der kommer 
Kasparov også fra.", sagde Per. "Ja, ja. Mads er fra Skanderborg, der kommer Palo 
fra!" Per kunne dog et par GM'ere mere, bl.a. Radjabov, der angiveligt ogsaa kom 
fra Baku, og han fik i øvrigt også ret i, at den unge Bajarani var god. Han var natur-
ligvis forberedt på Mads' Caro-Kann, så efter 1.e4 c6 kom 2.d3 (Kongeindisk i 
baghaanden siger de kloge) og Mads fortsatte 2...d5 3.Sd2 e6, som er for passivt. 
To positive ting fandt Per og Mads dog bagefter. For det første vidste Mads med det 
samme hvad de rigtige træk ville have været, og for det andet kom han trods alt ikke 
katastrofalt ud af åbningen. En middelgod åbning var bare ikke nok mod sådan en 
spiller, og Mads blev stille og roligt mast. Surt når nu Per havde brugt det meste af 
formiddagen på at forberede Mads i Caro-Kann, men det skal han jo nok få brug for 
en anden gang. Og så er det da også en lille fjer i hatten, at modstanderen ikke går 
ind i det, som alle ved at Mads spiller. 
De andre danskere havde en fin dag. Benjamin vandt endelig, og det uden at mod-
standeren havde den mindste chance. De tre andre spillede remis – Jacob og Ka-
sper mod stærke modstandere. Tobias derimod blev totalt nedspillet, men det bety-
der jo som bekendt ikke noget. Modstanderen fjumrede så meget i springerslutspil-
let, at han til sidst valgte at tilbyde remis i en stilling, der stadig var klart vundet. Her-
ligt at se Tobias' smørrede grin, da han for anden dag i træk kom ud med et halvt 
point efter at have været nedspillet i et helt parti. Når man først en gang har stukket 
snuden frem, så kan man åbenbart ikke bare sådan lige trække den til sig igen. I dag 
skal Mads op mod Konstantin Nokologorskiy fra Rusland. På papiret en mindst lige 
så svær opgave. Mads har kigget i basen og bulletinerne og fundet 5-6 partier hvor 
Nikologorskiy er sort og hver gang er det siciliansk - Najdorf, så det vil formiddagen 
blive brugt på. 
 

EM halvvejs.  
Mads tabte i 5. runde til den meget stærke russer Nikologorskiy. Det er påfaldende, 
at han efter 5 runder har mødt 5 forskellige åbninger.  
Denne gang blev det Pirc, og selv om det heller ikke denne gang var nogen  
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katastrofe,  så duer det bare ikke at komme lidt skævt ud af åbningen mod så gode 
spillere. Ved efter analysen var Per rigtig i sit es: "Der er een dansk topspiller der 
altid spiller dette. Per Andreasen, Nørresundby." Og når Mads i vanlig stil fandt de 
rigtige træk i de forskellige stillinger kom standardkommentaren: "Så spil det dog 
mand!"  Alt sammen kærligt ment, og det er tydeligt at Mads, og for den sags skyld 
også Per, nyder det. Her halvvejs er det altså præcis 50% score. Måske lidt mindre 
end håbet for to dage siden. Men sammenligner man med VM, så har Mads denne 
gang siddet på top brætterne hele tiden og spillet mod meget stærke modstandere. 
Resten af danskerne ligger også lige omkring 50%. I går var der russere til alle de 
tre danskere, der var med i toppen (Jacob, Kasper og Mads). Og alle med danske 
tab til følge. Benjamin og Tobias kommer lidt fra baghjul, og de fik begge et helt po-
int på kontoen. Tobias mødte et af de lokale håb, og som sædvanlig stod han tykt til 
tab 5 træk før slut, men endnu en feberredning gav denne gang en sejr. Det kan 
synes heldigt, men heldet kommer altså også til dem der opsøger det, og der er in-
gen tvivl om, at Tobias spiller bedre og mere koncentreret slutspil end sine konkur-
renter. 
Uden for spillestedet blev det en stressende dag for det frivillige livredderkorps be-
stående af Per, Michael (Tobias' far) og undertegnede. Meterhøje bølger rullede ind 
mod kysten, mens kåde lokale ungersvende dyrkede bodysurfing. 
I dag er det hviledag. Den vil naturligvis primært blive brugt på skak, men der er og-
så planer om en længere gåtur i byen, og så har nogle af drengene også lidt lektier 
med. 
 

Stærkt spil af de yngste!  
Mads havde i 6. runde sort mod en græker. Endelig fik han udbytte af sine grundige 
åbningsforberedelser. Han havde forberedt Dronning Indisk, og sådan blev det. 
Selv om der undervejs var unøjagtigheder, så var spillet efter sigende rigtig flot, og 
remis var helt fortjent. Mod slutningen var der endda fordel til Mads, men han mente 
selv at tiden var for knap til at han kunne nå at vinde. 
Ved analysen lavede Mads efter Pers mening et par tvivlsomme træk, men en ekstra 
analyse med Fritz her til formiddag, gav til Mads' (og Jacobs) store glæde Mads ret i 
trækkene. Specielt var der midtvejs et farligt angreb fra modstanderen, hvor Mads 
havde en lang række af træk der afværgede hvis det var blevet aktuelt. Og mod 
slutningen var der to bondetræk, som de ikke var enige om. Specielt partiets næst-
sidste træk fra Mads, var en lang mat kombination, hvis ikke modstanderen havde 
flyttet kongen det helt rigtige sted hen. Det gjorde han uheldigvis. 
De andre danske resultater var lidt blandede bolsjer. Tobias spillede sit bedste parti 
hernede, hvilket gav et halvt point mod et højt ratet polak. Jacob spillede flot mod en 
hollænder og vandt, mens Benjamin og Kasper ikke havde nogen god dag. 2 point 
er en del under pizzagrænsen, men alligevel besluttede vi at nu måtte det være tid til 
en gang "nu-højner-vi-moralen-pizza", så dagen blev slutte hyggeligt af med pizza 
og EM-basket på en af strandpromenadens mange restauranter. 
På hviledagen i forgårs fik vi forsket lidt i Mads' to modstandere i runde 4 og 5. Det 
viser sig, at drengen fra Azerbajan er tidligere nr. 3 fra VM, og russeren er to gange 
russisk mester. Begge har 2100 i national rating, så selv om det stadig er ærgerligt 
at have tabt, så.... 
 

Nedtur!  
Mads tabte i 7 runde til en israeler. Surt show, for han var ellers opsat og klar fra 
dagens start. Sådan går det bare en gang imellem, og her var der ingen pardon.. 
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Mads satte en springer direkte i slag i åbningen, og selv om han kæmpede lidt vide-
re var det hele tiden halvhjertet. Det parti skal bare glemmes hurtigst muligt En lille 
trøst er det, at han var den sidste (bortset fra Jacob) til at spille et rigtig skidt parti. 
Tobias tog igen remis i en fin stilling. Han spiller nu fint efter en famlende start, og 
måske er starten grunden til, at han ikke rigtig tør gøre arbejdet færdigt. Jacob spil-
lede også remis mod en stærk IM'er, mens Kasper og Benjamin begge vandt fortjen-
te sej 
 

Mads havde sort i 8. runde mod Ton-That fra Frankrig. De spillede en lang teorivari-
ant i Caro-Kann, men desværre spillede Mads lidt forkert i træk 19, og franskman-
den var straks over ham. Siden kom Mads ikke rigtig ind i partiet, og efter 2,5 af 3 i 
starten står der pludselig 3 af 8.  
De andre danskere spillede lidt blandet. Tobias spillede remis - igen. Jacob og Ben-
jamin tabte og Kasper spillede remis. 
Dagen blev sluttet festligt af med fødselsdagsmiddag for Tobias på et af strandpro-
menadens pizzariaer. 
Inden sidste runde var der varslet dansk pointfest! Helt sådan blev det ikke. Mads 
kom først ud, og starten af hans parti kan læses på side 95 i Experts vs. the Sicilian 
under kommentarerne til træk 11. Modstanderen, Rahimli fra Azerbajan, blev franar-
ret en kvalitet og en bonde, og så var det hurtig ekspedition. Slutresultatet blev 4 af 
9 - absolut godkendt. Eneste andet halve danske point  gik til Benjamin, og ellers var 
det lutter nederlag. 
Samlet set kom ingen af danskerne på 50%. 4 med 4 point og en med 3,5. Jacob, 
Mads og Kasper var undervejs på positive scorer, men det holdt altså ikke hjem. 
 
Efterskrift fra redaktøren:  
For dem som ikke lige ved hvad der står på side 95 i Experts vs. the Sicilian under 
kommentarerne til træk 11. bringer vi her et klip fra DSUs hjemmeside, hvor holdle-
deren Per Andreasen skriver følgende: 
 

Mads vandt stensikkert mod azerbajdjaneren Rahimli efter følgende træk:  
Hvid: Mads Andersen 
Sort:  Rahimli 
EM u/10, Herceg Novi (9) 2005 
1.e4 c5 2.Sf3 Sc6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 Sf6 5.Sc3 e5 6.Sdb5 d6 7.Lg5 a6 8.Sa3 b5 
9.Lxf6 gxf6 10.Sd5 f5 11.c3 fxe4? 12.Lxb5! axb5 13.Sxb5 Ta7 14.Sxa7 Sxa7 
15.Da4+ Ld7 16.Dxa7... og som Mads straks efter partiet påviste, så er det hele set 
før og står på side 95 i "Experts vs. Sicilian". Efter... 16...Lh6 17.Dc7 Dxc7 18.Sxc7 
Kd8 19.Sd5 Lc6 20.c4! ... var det helt slut, og Mads vandt kort efter.  
Det værste ved den historie var, at Mads' modstander derefter satte sig ved bordet 
ved siden af vores, hvor den azerbajdjanske delegation sad. Ingen overhovedet 
sagde noget som helst til ham eller værdigede ham et blik. Her sad han så i 2 timer 
og kikkede ned i jorden - 10 år gammel og højst 20 kilo og på alle måder meget lille. 
Det var hæsligt at se på, og jeg havde den største lyst til at gøre et eller andet. Jeg 
gjorde det ikke, og det tjener mig ikke til ære! Jeg begriber virkelig ikke mentaliteten 
hos de sociale analfabeter, der bor mellem Sortehavet og Det Kaspiske hav. De 
burde skamme sig de fandener! 
OK, Mads sluttede med 4 af 9. Ratingmæssigt over forventet, men noget under alle 
vore andres forventninger! Han er absolut et af de største talenter i dansk skak lige 
nu, ingen tvivl om det. Ham vil vi meget snart høre meget mere om! 
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Et parti fra 2. Samba Cup  
 
Jeg bringer her et parti fra 2. Samba Cup. 
 
Hvid: Curt Hansen  

Sort: Liviu-Dieter Nisipeanu 
 
1. c4 – c5, 2. g3 – g6, 3. Lg2 – Lg7, 4. Sc3 – Sc6, 5. e3 – Sh6, 6. Sge2 – Sf5, 7. b3 
– d6, 8. Lb2 – Ld7, 9. d3 – a6, 10. Dd2 – O-O, 11. O-O – Tb8, 12. Sf4 – b5, 13. Se4 
– bxc4, 14. Lxg7 – Sxg7,15. dxc4 – a5, 16. h4 – a4, 17. Dc3 – Da5, 18. Db2 – Sb4, 
19. Tfd1 – Lc6, 20. a3 – Sa6, 21. Sf6+ - exf6, 22. Lxc6 – Sc7, 23. Txd6, axb3, 24. 
Txf6 – Tfd8, 25. Ld5 – Sxd5, 26. Sxd5 – Txd5, 27. cxd5 – c4 
 

Her kommer vi ind i partiet, hvor IM Steffen Pedersen har nedenstående bemærk-
ninger. (Sakset direkte fra turneringens hjemmeside) 
 

Remis sluttede dette parti- rundens absolut mest spændende parti. Partiet startede i 
modsætning til de andre først klokken 16, da Curt ikke kunne nå frem før. Nisipeanu 
blev kendt, da han ved VM i Las Vegas 1997 overraskede alt og alle ved at nå frem 
til semifinalen. For kort tid siden vandt han EM, og han er nu for første gang over 
2700. Hans styrke er især en kæmpe energi og fightervilje ved brættet, og så regner 
han ekstremt godt. Beregninger er nu heller ikke Curts dårlige side, og begge spille-
re fik god brug for den egenskab undervejs. Vi var nogle stykker, som ikke syntes så 
godt om Curts stilling i midtspillet, men det var kun indtil han spillede det stærke 
20.a3! - så skiftede vi mening. Hvid står rigtig godt derefter, måske 24.h5 er vejen. 
Curts fortsættelse gav sort lov til et kvalitetsoffer, som resulterede i denne stilling: 
 
 












 
 

 

Afslutningen var spændende:  
28.Tc1 c3! 29.Txc3 Dxc3 30.Dxc3 b2 
Umiddelbart kan bonden ikke standses 
medmindre hvid skal give dronningen. 
Men der er også en anden resource. 
31.Tb6! Txb6 32.Dc8+ Se8 33.Dxe8+ 
Kg7 34.De5+ Kg8 35.De8+ Kg7 
36.De5+ Kg8 ½-½ 
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Klubturneringen – Skoleskak 2005/06  
(Stillingen pr. 23. oktober) 

 
Gruppe A  (1987 – 1990)  

Pascar Paramasivam Morten Børup skolen 17 Point 
Mads Nielsen Gedved skole 3 Point 

Gruppe B  (1991 – 1992)  
Rupan Ralf Paramasivam Morten Børup skolen 19 Point 
Benjamin Christensen Stilling skole 18 Point 
Nichlaes Harder Morten Børup skolen 15 Point 
    
    

Gruppe C  (1993 – 1994)  
Oskar Lund Niels Ebbesen skolen 20 Point 
Morten Christensen Skanderborg Realskole 15 Point 
Daniel Lindbo Skanderborg Realskole 13 Point 
Aleksander Hersom From Morten Børup skolen 8 Point 
Anders Bruun Stilling skole 6 Point 
Thomas Nielsen Morten Børup Skolen 3 Point 

Gruppe D  (1995 – 1996)  
Mads Andersen Morten Børup skolen 23 Point 
Malte Frøling Iversen Morten Børup skolen 20 Point 
Anton Lund Niels Ebbesen skolen 17 Point 
Martin Storm-Madsen Morten Børup skolen 13 Point 
Kasper Pedersen Niels Ebbesen skolen Realskolen 3 Point 
    
    
    
    

Gruppe E  (1997 – 1998)  
Kristian Andersen Morten Børup skolen 17 Point 
Mark Constantin Sloth Morten Børup skolen 14 Point 
Victor Kjær Kæseler Skanderborg Realskole 3 Point 
Emil Knudsen Skanderborg Realskole  3 Point 
Simon Ahrent Laursen Skanderborg Realskole 3 Point 
Kasper Jordt Niels Ebbesen skolen 3 Point 

Gruppe F  (1998 og senere)  
    
    

Pige gruppen  
Susie Paramasivam Morten Børup skolen 121 Point 
Nicoline Sloth Morten Børup skolen 14 Point 
Hanne Lykke Jordt Niels Ebbesen skolen 11 Point 
Saranya Sonja Sundrmoorthy Morten Børup skolen 5 Point 
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Kalender  
Tirsdag den 25.  okt. 4. runde i klubturneringen  
Tirsdag den  1.  nov. Udsatte partier 
Torsdag den 3.  nov. 2. holdet ude mod ÅbyhøjI 
Søndag den 6. nov. 1. holdet ude mod Åbyhøj I 
Tirsdag den 8.  nov. 5. runde i klubturneringen  
Tirsdag den  15. nov. 6. runde i klubturneringen 
Søndag den 20. nov. 1. holdet hjemme mod Rokaden I 
Tirsdag den 22. nov. 2. holdet hjemme mod SK 68 VI 
Tirsdag den  22. nov. 3. holdet hjemme mod Hadsten  
Tirsdag den 29. nov. Udsatte partier 
Tirsdag den 6. dec. 7. runde i klubturneringen 

 
 

Løsning på Kombiner med Peter!  
Opgave 1:  1.  – Lxd2+, 2. Txd2 (2. Kb1 – Lxc3) Ta1+ og Hvid opgav få træk senere. 
 

Opgave 2:   1. Lf5 og Sort kan ikke forhindre 2. Te4 som vinder dronningen. 
 

Opgave 3:  1.  – Df2+, 2. Kxf2 – g1D+, 3. Kf3 – Tf6+, 4. Df4 – Dg4+ og Hvid er helt 
færdig 
 

 Opgave 4: Nej, det kan han ikke, men mon ikke en klubspiller ville have faldet for 
fristelsen. 1. Sxh6 – gxh6, 2. Lxh6 – Sxh5 (Sorts nøgletræk) 3. De4 – Sdf6, 4. Dha – 
Le7, 5. Dg5+ - Kh7 og efter 6. Lxf8 er stillingen lige. 
Alternativt 1. Txe6 – fxe6, 2. Sxh6+ - gxh6, 3. Dg6+ - Kh8, 4. Dxh6+ - Sh7 og Sort 
har vundet materiale. 
I partiet spillede Hvid 1. Sxd6 – Dxd6, 2. Db3 hvilket også er Fritzs valg. 

 
 

Løsning på Bjarne`s grublerier!  
Opgave nr. 1 
Forfatter: J. KLEMENSIEWICZ – La 
Stratégie 1926 
1.Se2!      Kxe4     2.Tg3# 
                 Se3       2.Tf4# 
                 Sf2        2.Tg3# 
 

Opgave nr. 3 
Forfatter: B. HARLEY – Observer 1926 
1.Ta5!    Kxa5     2.Ld2# 
               Sc4        2.Da4# 
               Sxa5       2.La3# 

Opgave nr. 2 
Forfatter: A. KRAEMER – Bochumer 
Anzeiger  1926 
1.Tc8!   Kxg3     2.Dc7# 
 

Opgave nr. 4 
Forfatter: L. SZASZ – 7.pPr. Falkirk 
Herald 1926/27 
1.Kb6!    Kd6/Ke6/Kf6/Kd7/Kd8    
2.F8(D)# 
                Kf8       2.Sg6# 
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